岐阜県政記者クラブ加盟社各位

令和５年４月２６日（水）  岐阜県発表資料

担 当 課 担 当 係 担当者 電話番号

競技スポーツ課
競技スポーツ係

競技パラスポーツ係

川岸 淳

上野 学

内線
直通
F A X

2641
058-272-8769
058-278-2604

令和５年度  清流アスリート・パラスポーツ清流アスリート
強化指定証交付式を開催します

 県では、各種全国大会・国際大会で活躍が期待できる団体・チーム（企業、学校運動部、クラブ）

や個人選手を強化指定し、合宿及び遠征等に要する経費の助成や科学サポートを実施することで、本

県の競技力向上に取り組んでいます。

令和５年度は、９２団体（１２３部・チーム）、個人選手６８名と１２団体・チーム（パラ）、個

人選手３０名（パラ）を強化指定し、下記のとおり「清流アスリート・パラスポーツ清流アスリート

強化指定証交付式」を開催します。

記

 １ 日  時  令和５年４月２８日（金） １４：００～１５：００

 ２ 会  場  岐阜県庁１階 ミナモホール （岐阜市薮田南２－１－１）

  ３ 指 定 数    ○ 強化指定団体     ９２団体（１２３部・チーム）

○ 強化指定団体（パラ） １２団体・チーム

○ 個人指定選手     ６８名

○ 個人指定選手（パラ） ３０名

           ※別紙１～２「令和５年度清流アスリート強化指定名簿」

            別紙３  「令和５年度パラスポーツ清流アスリート強化指定名簿」参照

 ４ 出席予定者 １１９名（延べ人数）

    強化指定団体代表  ８３名

    強化指定選手    ３６名

   【来賓】

    増田
ま す だ

 和
かず

伯
のり

 氏  公益財団法人岐阜県スポーツ協会    専 務 理 事

    岡本
おかもと

 敏
とし

美
み

 氏  一般社団法人岐阜県障害者スポーツ協会 会   長

    狩野
か の

   靖
やすし

 氏  岐阜県高等学校体育連盟        会   長

    松原
まつばら

 勝
かつ

己
み

 氏  岐阜県特別支援学校体育連盟      会   長

 ５ 次第

１  開式

２ 強化指定証交付

    【指定証代表受領者】

○ 強化指定チーム   代表 南谷
な ん や

 武司
た け し

 氏 ＪＡぎふリオレーナ   部 長

○ パラ強化指定チーム 代表 石田
い し だ

 信
のぶ

利
とし

 氏 岐阜県障がい者卓球協会 理事長

○ 高等学校      代表 森川
もりかわ

 賢二
け ん じ

 氏 県立加茂高等学校    校 長

○ 少年クラブ     代表 加藤
か と う

 哲
てっ

平
ぺい

 氏 中津川ジュニアカヌークラブ

○ 強化指定選手    代表 堀
ほり

島
しま

 行
いく

真
ま

 氏 スキー競技フリースタイル男子モーグル

○ パラ強化指定選手  代表 市川
いちかわ

 青空
そ ら

 氏 テコンドー競技

３ 挨拶     長尾
な が お

 安博
やすひろ

 清流の国推進部長

４ 激励の挨拶  増田 和伯 氏 公益財団法人岐阜県スポーツ協会    専務理事

  岡本 敏美 氏 一般社団法人岐阜県障害者スポーツ協会 会  長

  ５ 来賓紹介

６ 謝辞・決意表明   水泳競技  今井
い ま い

 月
るな

 氏

７ 閉式

 ８ 記念撮影